Emertimi dhe forma | "GAMA ENERGY" SHPK
NIPT -i K 92224004 U

Adresa e Selise Rr."Ali Hafiz Ulgingku".godine 2-kateshe, prane shogerise "Sina 98",
kati 2, Shkoze, TIRANE

Data e krijimit 24.10.2009
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

Ndertim,Operim dhe Transferim Hidrocentraleve

"LENA 1",LENA 2" dhe "LENA 2A" tek Autoriteti Kontraktues

ku perfshihet Financimi,Ndertimi,Venia ne Pune,Prodhimi,Furnizimi,
Transferimi,Shperndarja,Eksportimi dhe Shitja e Energjise Elektrike.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2014
Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne LEKE

Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01,2014
Deri_31,12,2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare 28.03.2015




2014

Periudha Periudha
AKTIVET Shenime |raPortuese paraardhese

I |AKTIVET AFATSHKURTRA 581,439,146( 145,975,017

1.Aktive monetare 4 15,605,942 62,908

Banka 7,202 59,460

Arka 15,598,740 3,448

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 27,636,941 5,981,563

Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 0

Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi Fitimin 0 0

TVSH 27,636,941 5,981,563

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4.Inventari 5| 499,441,096| 105,121,555

Lendet e para

Inventar | imet

Prodhim ne poces

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime 499,441,096| 105,121,555

5.Aktivet biologjike afateshkurtra

6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 38,755,167| 34,808,991

Shpenzime per periudhat e ardhshme 38,755,167| 34,808,991
Il |AKTIVET AFATGJATA 5 400,800 100,000

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materiale 300,800 0

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje 300,800 300,800

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.)

3.Aktivet biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jomateriale 100,000 100,000

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit 100,000 100,000

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5.Kapital aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 581,839,946| 146,075,017




PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

581,739,946

146,275,817

1.Derivativet

0

2.Huamarrjet

0

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

3.Huate dhe parapagimet

5,6

581,739,946

146,275,817

Te pagueshme ndaj furnitoreve

189,658,454

27843247

Te pagueshme ndaj punonjesve

0

251,571

Detyrime per Sig.shog.e shendetsore

17,530

17,530

Detyrime per TAP-in

650

2,500

Detyrime per Tatim fitimin

Detyrime per TVSH-ne

Detyrime per Tatimin ne burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve(financim )

392,063,312

118,160,969

Provizione

Debitore e kreditore te tiere

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4.Provizionet afatgjata

TOTALI | DETYIMEVE |+l

KAPITALI

100,000

100,000

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme (
perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

0

0

581,839,946

146,375,817

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIN)




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referencat |Periudha Periudha
HiE nr llog. raportuese paraardhese
Nr. Pershkrimi | Elementeve
1 |Shitjet neto 701.705 0 0
5 |Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezmit 702-708X 0 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gate shme dhe
3 |pordhimit ne proges (Prodhim aktive) 71 0 34,808,991
4 |Materialet e konsumuara 601-608X 0 3,750,766
5 |Kosto e punes 641-648 0 586,581
Pagat e personelit 641 0 502 640
Shpenzime per sigurimet shogerore e shendetsore 644 0 83.941
g |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 0 0
(] stbutediimnibash 61-63 0 30,471,644
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 0 34,808,991
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-
9 |8) 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara 761.661 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
11 762.662 0
42 |Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te
tjera financiare afatgjata bk i
12.1 |7 9 765,664,665 0
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.2 767.667 0
12.3 Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit 769.669 0
- Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare rimarrje) 0
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve finarciare
13 ((12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 0
14 Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (9+/-13) 0 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-15] 0 0
e Shpenzime te shtyra per periudhat e ardheme




2014

Periudha Periudha

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte raportuese paraardhese
Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 0 0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 258,359,309 118,098,061
MM te ardhura nga veprimtarite 0
Interesi | paguar 0 0
Tatimi mbi fitimin | paguar 0 0
TVSH e paguar 0 0
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 258,359,309 118,098,061
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividendet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 273,902,343 118,160,969
Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata(financim ortak) 273,902,343 118,160,969
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 15,543,034 62,908
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 62,908 0

15,605,942 62,908

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET SHPJEGUESE

Mbi pasqyrat financiare te ushtrimi 01.01.2014 deri 31.12.2014

Shogeria tregetare "GAMA ENERGY" Shpk , Fegjistruar ne Q.K.R Tirane me daten 24-10-2009
Nipti: K 92224004 U
Selia: Rr."Ali Hafiz Ulgingku",godine 2-kateshe, orane shoqeris Sina 98, kati 2, Shkoze, TIRANE

Aktiviteti VETEFINANCIM,PROJEKTIM,NDERTIM,VENIE NE PUNE E HIDROCENTRALEVE "LENA 1",
"LENA 2" DHE "LENA 2A"

Ndertimi dhe paragitja e pasqgyrave financiare te Shoqerise "GAMA ENERGY" Sh.p.k per periudhen 01.01.2014 deri
me 31.12.2014 lidhur me njohjen dhe marrjen ne kontabilitet te Aktiveve,te te drejtave,te ardhurave,te
shpenzimeve,eshte bere duke u mbeshtetur ne ligjin "per kontabilitetin dhe PF"si dhe ne perputhje me SKK.

Pra ne hartimin e pasqyrave jane zbatuar kerkesat e ligjit per kontabilitetin si edhe SKK.

Te dhenat ne rubrikat e pasqyrave financiare me 31.12.2014 perfagesojne gjendjen kontabel te llogarive te emertuara
sipas udhezimit te Ministrise se Financave te vitit 20C7 te cilat jane te kuadruara dhe te verifikuara per celjet,xhirot dhe
mbetjet e tyre kontabel.

Gjate periudhes ushtrimore 01.01.2014 deri me 31.12.2014 ka kryer:

1 .Duke gene se shogeria po financon ne ndertimin e HEC-it, ne bilanc neve kemi paragitur koston e punes se
kryer si prodhim aktive ne vleren 3817111 Leke gz imbartet periudhes paraardhese ,dhe eshte regjistruar ne aktiv

Tek Parapagime dhe shpenzime te shtyera (Shpenzime per periudhat e ardheshme),duke e barazuar ate me totalin e
shpenzimeve.

2. Shpenzimet e shtyra per Shumen prej 34,808,991 leke +3817111 Leke
te cilat perbehen nga :

Materiale 3,750,756 leke
Paga e personelit 502,640 Leke + 753960 Leke
Sig.Shoq. 83,941 leke + 125911 Leke

Shpenzime te tjera (Sherbimet nga nen-kontraktoret,transport etj.) 30,471,644 leke +2937240 Leke
Financim i ortakur per ndertimin e HEC-it per periudhen ushtrimore 273.902.343 Leke

Kapitali aksionar 100.000
Fitimi (humbja) e Ushtrimit 0 leke
Tatimi mbi fitimin 0 leke
FITIMI (HUMBJA) BILANC 0 Ileke
Parapagime 0 leke
Tatimi mbi fitimin per tu paguar 0 leke
FINANCIERI ADMINISTRATORI
Fatmir MALI ~_Agif - SINA
\ /

Tirane me 28.03.2015 N 2P
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